WHUS

FECHA: 15 de febrero de 2019

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. §99.999.032-5
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

Debe ser positivo con
>1% <70% monto superiora30 % | 4.963.128.690
INDICEDE | CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
BALALSE | ACTVO CORRIENTE|  TOTAL ACTVO om0 | TotaLpasio LIQUIDEZ
(ACT CTE  PAS | (PAS TOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTALY00 | (ACT CTE - PAS CTE) (TEMS)
no cumple, el pasivo
1| stnamot7 | 7389288583900 | 76.101.992.839,00 | 32691.125.77,00 | 32.691.125.477,00 [RAMEDICAS 2,26 29| 4120176086200 | 35698159040 |  corriente noes
equivalente con el rup

2 | 31122017 | 4878329.92400 | 549064191300 | 117881456300 | 263157237600 |PHARMA CID SAS 414 4793 369951536100 | 106.232610,60 CUMPLE

3 | 317122017 | 18.323.982.000,00 | 19.134.808.000,00 | 4219.769.000,00 | 4.219.769.000.00 |BLAU FARMACEUTICA COLOMBIA SAS 434 2205| 1410421300000 | 7497828720 CUMPLE

4 | 31122017 | 2265383411300 | 35880.266.806.00 | 10.027.385.719,00 | 17.812.389.656,00 |COLQUIMICOS SAS 2,26 4964 | 1262644830400 | 365.134.070,40 CUMPLE

5 | 317122017 | 42.300781.411,00 | 92.380.859.301,00 | 14.821.582.085,00 | 21615.659.892,00 |ROPSOHN THERAPEUTICS 2,85 2340 2747919934600 | 119.420969,10 CUMPLE

6 | 317122017 | 1100149345800 | 28719.418.46500 | 6.996.76169500 | 11.199.360.378,00 {PROCLIN PHARMA SA 157 3900 400473176300 | 80747.47800 CUMPLE

7 | 311212017 | 68.323518647,00 | 90.212.07851400 | 3365456346900 | 49.606.712.120,00 |LEGRAND SA 2,03 5499 | 3466895517800 | 39.374.967,00 CUMPLE

8 | 31122017 | 574.758571.000,00 | 965.836.215.000,00 | 392.362.861.000,00 | 457.745.217.000.00 J;\ONSON & JHONSON DE COLOMBIA 146 4730 |  18239571000000 | 10.026.801,00 CUMPLE

9 | 31122017 | 97.367.44962500 | 154048.942.848,00 | 62.616.696.298,00 | 94.175.714.628,00 |CHALVER {55 6113 | 3475075332700 | 107.971.347,00 CUMPLE

10 | 317122017 | 118.905.050.550,00 | 160.774.664.023,00 | 62.010.203.412,00 | 63.881535.926,00 |GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE 192 3973|  56.804847.13800 | 42756.120,00 CUMPLE

1| 3122017 | 213323123700 | 862887412800 | 9020357900 | 299282198300 |COMPANY MEDIQBOY OC SAS 2365 3468 | 204302765800 | 538.811923,20 CUMPLE
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FECHA: 15 de febrero de 2019

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT, 899.999.032-5

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

Debe ser positivo con
>1% <70% monto superiora30 % | 4.963.128.690
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
BALANGE ACTIVO CORRIENTE| TOTAL ACTIVO GASKD TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
FECHA CORRIENTE (ACT CTE | PAS | (PAS TOTAL/ ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL)*100 (ACT CTE - PAS CTE) (ITEMS)

12 3112/2017 45.899.395.423,00 | 47.912.425532,00 | 27.210.601.087,00 | 27.437.395.365,00 |COBO MEDICAL SAS 1,69 57,27 18.688.794.336,00 553.227.593,70 CUMPLE

13 3111212017 43.024.364.202,00 | 59.926.980.366,00 | 36.662.798.402,00 | 36.716.972.287,00 |FARMALOGICA SA 117 61,27 6.361.565.800,00 50.367.114,00 CUMPLE

14 31122017 95.872.676.000,00 | 145.947.011.000,00 | 66.510.839.000,00 | 72.907.813.000,00 |AMAREY NOVA 1,44 49,95 29.361.837.000,00 643.440.845,40 CUMPLE

15 3111212017 68.783.609.320,00 | 85.203.295.479,00 | 8.896.303.100,00 | 48.342.685.145,00 |B BRAUN MEDICAL SA 773 56,74 59.887.306.220,00 135.212.235,00 CUMPLE

18 3111212017 15.058.105.000,00 | 18.164.591.000,00 | 9.626.680.000,00 | 10.979.728.000,00 |PHARMASAN SAS 1,56 60,45 5.431.425.000,00 955.816.324,80 CUMPLE

no cumple, la utilidad
17 3112/2017 27.132.437.000,00 | 82.667.611.000,00 | 21.494 216.000,00 | 45.587.355.000,00 |CORPAUL 1,26 55,15 5.638.221.000,00 120.353.423,10 ylo perdida no es
equivalente con el rup

18 311272017 5.388.876.144,00 5.392.476.003,00 | 3.018.006.928,00 | 3.018.006.928,00 |FARMAPOS LTDA 1,79 55,97 2.370.869.216,00 695.784.114,60 CUMPLE

19 31122017 127.341.910.983,00 | 137.933.039.782,00 | 72.311.655.036,00 | 82.148.579.169,00 |EVE DISTRIBUCIONES SAS 1,76 59,56 55.030.255.947,00 943.280.325,60 CUMPLE

20 3112/2017 10.082.860.435,00 | 13.513.720.430,00 | 4.670.368.038,00 | 6.673.965.531,00 |LABORATORIOS RETINA 216 49,39 5.412.492.397,00 8.364.585,00 CUMPLE

21 3111212017 55.357.133.596,00 | 65.937.627.232,00 | 15.892.209.061,00 | 16.551.079.381,00 |DEPOSITO DE DROGAS BOYACA 3,48 2510 39.464.924.535,00 1.329.690.443 40 CUMPLE

22 31122017 74.083.370.754,00 | 79.718.583.300,00 40.423.664,00 42.659.474.948,00 |SOLINSA GC SAS 1.832,67 53,51 74.042.947.080,00 1.300.171.200,00 CUMPLE
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FECHA: 15 de febrero de 2019

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

Debe ser positivo con
>1% <70% monto superiora30 % | 4.963.128.690
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
BALANCE ACTIVO CORRIENTE| TOTAL ACTIVO RASND TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
FECHA CORRIENTE (ACT CTE / pAs | (PAS TOTAL/ ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL)*100 (ACT CTE - PAS CTE) (ITEMS)
CUMPLE; el certificado
23 311212017 453.345.979.000,00 | 805.580.391.000,00 | 161.855.791.000,00 | 211.916.671.000,00 |LABORATORIOS BAXTER 2,80 26,31 291.490.188.000,00 387.481.900,20 | de jcc esta proximo a
: vencer
24 311212017 35.916.492431,00 | 43.328.244.064,00 | 17.923.844.638,00 | 21.553.665.336,00 |DISCOLMEDICA SAS 2,00 49,75 17.992.647.793,00 1.401.195.125,10 CUMPLE
25 311122017 8.794.025.459,00 9.041.825.626,00 | 4.814.919.784,00 | 4.814.919.784,00 |LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS 1,83 53,25 3.979.105.675,00 161.321.318,40 CUMPLE
no cumple, la utilidad
26 3111212017 53.924.885.385,00 | 63.308.306.850,00 | 11.975.720.851,00 | 13.474.844.736,00 |RX SAS 450 21,28 41.949.164.534,00 62.353.176,00 ylo perdida no es
equivalente con el rup
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